
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                             пятница 04 апреля 2025 года № 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.04.2025                                                                     № 160 

 
О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта 

межевания территории по перераспределению земель и земельного 
участка в границах: «Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Рабочая, в районе дома №66» 

 
На основании заявления Рыбаковой Анастасии Олеговны, 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

решения Совета Большереченского муниципального района от 

23.05.2018 г. № 222 «Об утверждении положения о порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Большереченского муниципального района Омской 
области», Устава Большереченского муниципального района Омской 

области, Администрация Большереченского муниципального района 

Омской области  п о с т а н о в л я е т: 
         1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению 

проекта межевания территории по перераспределению земель и 

земельного участка в границах: «Омская область, Большереченский 
район, р.п. Большеречье,                         ул. Рабочая, в районе дома 

№66» (далее – Проект). 

1.1. В целях организации проведения общественных обсуждений 
создать рабочую группу в составе согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

В своей работе рабочей группе руководствоваться Решением Совета 
Большереченского муниципального района от 23.05.2018 г. № 222                          

«Об утверждении положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Большереченского 

муниципального района Омской области». 
1.2. Обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных 

материалов и иных информационных документов по теме 

общественных обсуждений с                     9 апреля 2025 года на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 

«Интернет», а также в здании Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области по адресу: Омская область, 
Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, каб. 

№ 19, ознакомиться с которыми можно с 8.30 до 12.45 часов в рабочие 

дни. 
1.3. Порядок внесения участниками общественных обсуждений 

предложений и замечаний, касающихся Проекта: 

- посредством официального сайта по адресу: https://bolsherechenskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-

deyatelnosti/gradostroitelstvo/ 

obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции Проекта.  

1.4. Осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по 
Проекту с 9 апреля 2025 года по 23 апреля 2025 года. 

По всем вопросам об общественных обсуждениях обращаться в 

рабочую группу по адресу: Омская область, Большереченский район, 
р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, кабинет № 19 или по телефону: 

8-(38169)-2-18-42. 

1.5. Информационные материалы и проект, подлежащие 
рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на 

официальном сайте  по адресу: https://bolsherechenskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на 

официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 

«Интернет». 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Большереченского муниципального 

района Омской области, начальника управления архитектуры, 
строительства и ЖКХ Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области С.А. Носковца. 

 
 

Глава муниципального района                                  В.И. Майстепанов 

 
 

 

Приложение 
                                                                к постановлению 

Администрации  

Большереченского муниципального района  
Омской области 

                                                             от 02.04.2025 г.  № 160 

 
 

Состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений 

 

Кочкин Виктор 

Викторович,  

председатель рабочей 
группы 

 

заместитель начальника управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Пшеченко Анастасия 
Викторовна  

заместитель 

председателя рабочей 
группы 

 

председатель Комитета по 
управлению имуществом 

администрации Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

Меньшиков Александр 

Сергеевич,  секретарь 
рабочей группы 

главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 

области 

Члены рабочей группы  

https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/


 
 

 

2 

2 

Ерехинский Денис 
Сергеевич 

главный специалист управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

Бахтиярова Ольга 

Викторовна 

главный специалист Комитета по 

управлению имуществом 

администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Кесслер Александр 
Александрович 

Исполняющий обязанности Главы 
Большереченского городского 

поселения Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.04.2025                                                                     № 161 

 
О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта 

межевания территории по перераспределению земель и земельного 
участка в границах: «Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Рабочая, в районе дома №27» 

 
На основании заявления Шекунова Сергея Ивановича, Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Совета 

Большереченского муниципального района от 23.05.2018 г. № 222 

«Об утверждении положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Большереченского 

муниципального района Омской области», Устава Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация 

Большереченского муниципального района Омской области  п о с т а 

н о в л я е т: 
         1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению 

проекта межевания территории по перераспределению земель и 

земельного участка в границах: «Омская область, Большереченский 
район, р.п. Большеречье,                         ул. Рабочая, в районе дома 

№27» (далее – Проект). 

1.1. В целях организации проведения общественных обсуждений 
создать рабочую группу в составе согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

В своей работе рабочей группе руководствоваться Решением Совета 
Большереченского муниципального района от 23.05.2018 г. № 222                          

«Об утверждении положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Большереченского 

муниципального района Омской области». 

1.2. Обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных 
материалов и иных информационных документов по теме 

общественных обсуждений с                     10 апреля 2025 года на 

официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 
«Интернет», а также в здании Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области по адресу: Омская область, 

Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, каб. 
№ 19, ознакомиться с которыми можно с 8.30 до 12.45 часов в рабочие 

дни. 

1.3. Порядок внесения участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний, касающихся Проекта: 

- посредством официального сайта по адресу: https://bolsherechenskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/; 

- в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений; 
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции Проекта.  

1.4. Осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по 

Проекту с 10 апреля 2025 года по 24 апреля 2025 года. 
По всем вопросам об общественных обсуждениях обращаться в 

рабочую группу по адресу: Омская область, Большереченский район, 

р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, кабинет № 19 или по телефону: 
8-(38169)-2-18-42. 

1.5. Информационные материалы и проект, подлежащие 

рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на 
официальном сайте  по адресу: https://bolsherechenskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на 

официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 

«Интернет». 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Большереченского муниципального 

района Омской области, начальника управления архитектуры, 
строительства и ЖКХ Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области С.А. Носковца. 

 

 

Глава муниципального района                                  В.И. Майстепанов 

 
Приложение 

                                                                к постановлению 

Администрации  
Большереченского муниципального района  

Омской области 

                                                             от 02.04.2025 г.  № 161 
 

 

Состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений 
 

Кочкин Виктор 

Викторович,  
председатель рабочей 

группы 

 

заместитель начальника управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 

области 

Пшеченко Анастасия 

Викторовна  

заместитель 
председателя рабочей 

группы 

 

председатель Комитета по 

управлению имуществом 

администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Меньшиков Александр 
Сергеевич,  секретарь 

рабочей группы 

главный специалист управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

Члены рабочей группы  

Ерехинский Денис 

Сергеевич 

главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 

https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2025-god/


 
 

 

3 

3 

муниципального района Омской 
области 

Бахтиярова Ольга 

Викторовна 

главный специалист Комитета по 

управлению имуществом 

администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Кесслер Александр 
Александрович 

Исполняющий обязанности Главы 
Большереченского городского 

поселения Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.04.2025                                                                     № 162 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
09.12.2021 года № 307 

«Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, являющихся органами местного 

самоуправления Большереченского муниципального района Омской 

области и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями Большереченского муниципального района Омской 

области» 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Большереченского муниципального района, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области п о с т а 

н о в л я е т: 
1. Приложение № 2 к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 

09.12.2021 года № 307 «Об утверждении Порядка осуществления 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся 

органами местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями Большереченского 

муниципального района Омской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Большереченского муниципального района Омской области в сети 

«Интернет». 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Главы, председателя Комитета финансов и контроля 

Прохорову Елену Сергеевну. 
 

 



 
 

 

4 

4 

 Приложение     
 к постановлению Администрации 

  Большереченского муниципального района 

  Омской области 
 от 02.04.2025 г. N162   

  

 Приложение № 2 
 к постановлению Администрации 

  Большереченского муниципального района 

  Омской области 
 от   09.12 .2021 г. N 307  

"ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов доходов районного бюджета " 
 

  

 
  

№ 

п/
п 

Наименование главных администраторов 
доходов районного бюджета и закрепляемых за 

ними видов (подвидов) доходов районного 

бюджета 

Код 

главного 
администрат

ора доходов 

районного 
бюджета 

Код вида доходов бюджета 
Код подвида доходов 

бюджета 

    

Групп
а 

доход

ов 

Под 

групп

а 
доход

ов 

Стать
я 

доход

ов 

Под 
статья 

доход

ов 

Элеме
нт 

доход

ов 

Групп

а 

подви
да 

доходо

в 
бюдже

та 

Аналитичес

кая группа 

подвида 
доходов 

бюджета 

1 2   3 4 5 6 7 8 9 

1 

Главные администраторы доходов районного 

бюджета- органы государственной власти 

Большереченского муниципального района 

                

1.
1 

Администрация Большереченского 
муниципального  района Омской области 

502   

  
Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 
502 1 8 07 150 01 0000 110 

  

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности муниципальных 

районов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 
разграничена 

502 1 11 09 080 05 0000 120 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

502 1 13 01 995 05 0000 130 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

502 1 13 02 065 05 0000 130 

  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
502 1 13 02 995 05 0000 130 

  

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

502 1 16 02 020 02 0000 140 



 
 

 

5 

5 

  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 

502 1 16 07 010 05 0000 140 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

502 1 16 07 090 05 0000 140 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 

муниципального района в соответствии с 
решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

502 1 16 09 040 05 0000 140 

  

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 

502 1 16 10 031 05 0000 140 

  

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

502 1 16 10 032 05 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

502 1 16 10 061 05 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

502 1 16 10 062 05 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

502 1 16 10 081 05 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда муниципального района, в 

связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения 

502 1 16 10 082 05 0000 140 

  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов муниципальных 

районов) 

502 1 16 10 100 05 0000 140 

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов) 

502 1 16 10 123 01 0051 140 



 
 

 

6 

6 

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, вреда, причиненного 
водным объектам, атмосферному воздуху, 

почвам, недрам, объектам животного мира, 

занесенным в Красную книгу Российской 
Федерации, а также иным объектам животного 

мира, не относящимся к объектам охоты и 

рыболовства и среде их обитания), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 

образования 

502 1 16 11 050 01 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
502 1 17 01 050 05 0000 180 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
502 1 17 05 050 05 0000 180 

  
Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности 

502 2 02 20 077 05 0000 150 

  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

502 2 02 25 243 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

502 2 02 25 467 05 0000 150 

  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

502 2 02 25 497 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

развитие сети учреждений культурно-досугового 

типа 

502 2 02 25 513 05 0000 150 

  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

502 2 02 25 519 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

502 2 02 25 576 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 

502 2 02 27 576 05 0000 150 

  
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

502 2 02 29 999 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

502 2 02 30 024 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

502 2 02 35 120 05 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

502 2 02 49 001 05 0000 150 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

502 2 02 49 999 05 0000 150 

  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

502 2 02 90 024 05 0000 150 



 
 

 

7 

7 

  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

502 2 19 60 010 05 0000 150 

  

Возврат остатков субсидий на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения из бюджетов 
муниципальных районов 

502 2 19 25 243 05 0000 150 

  

Возврат остатков субсидий на развитие сети 

учреждений культурно-досугового типа за счет 
средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов 

502 2 19 25 513 05 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

502 2 02 40 014 05 0000 150 

1.

2 

Комитет по образованию администрации 
Большереченского муниципального района 

Омской области 

504   

  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

504 1 13 01 995 05 0000 130 

  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
504 1 13 02 995 05 0000 130 

  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

504 1 16 07 010 05 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
504 1 17 01 050 05 0000 180 

  
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

504 1 17 15 030 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная 
среда" 

504 2 02 25 027 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

504 2 02 25 179 05 0000 150 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

504 2 02 25 304 05 0000 150 

  
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

504 2 02 25 750 05 0000 150 

  
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
504 2 02 29 999 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

504 2 02 30 024 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

504 2 02 30 027 05 0000 150 



 
 

 

8 

8 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

504 2 02 30 029 05 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 
организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

504 2 02 45 050 05 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

504 2 02 45 303 05 0000 150 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

504 2 02 49 999 05 0000 150 

  
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

504 2 18 05 030 05 0000 150 

  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

504 2 19 25 097 05 0000 150 

  

Возврат остатков субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов 

муниципальных районов 

504 2 19 60 010 05 0000 150 

1.
3 

Комитет финансов и контроля администрации 

Большереченского муниципального  района 

Омской области 

505   

  
Прочие доходы  от  компенсации  затрат  

бюджетов  муниципальных районов  505 1 13 02 995 05 0000 130 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

505 1 17 01 050 05 0000 180 

  

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

505 2 02 15 001 05 0000 150 

  

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

505 2 02 15 002 05 0000 150 

  
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 
505 2 02 19 999 05 0000 150 

  
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

505 2 02 29 999 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

505 2 02 30 024 05 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

505 2 02 40 014 05 0000 150 



 
 

 

9 

9 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

505 2 02 49 999 05 0000 150 

  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

505 2 02 90 024 05 0000 150 

  

Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

505 2 08 05 000 05 0000 150 

  

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

505 2 18 60 010 05 0000 150 

  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

505 2 19 60 010 05 0000 150 

1.

4 

Управление сельского хозяйства администрации 
Большереченского муниципального  района  

Омской области 

507   

  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

507 1 16 07 010 05 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 

507 1 16 10 061 05 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
507 1 17 01 050 05 0000 180 

  
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
507 2 02 29 999 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

507 2 02 30 024 05 0000 150 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного комплекса и 

развитие малых форм хозяйствования 

507 2 02 35 502 05 0000 150 

  

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

507 2 18 60 010 05 0000 150 

  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

507 2 19 60 010 05 0000 150 



 
 

 

10 

10 

1.
5 

Комитет по управлению имуществом 

администрации Большереченского 

муниципального района  Омской области 

508   

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

508 1 11 05 013 05 0000 120 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

508 1 11 05 013 13 0000 120 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

508 1 11 05 035 05 0000 120 

  

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 
органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

508 1 11 05 313 05 0000 120 

  

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

508 1 11 09 045 05 0000 120 

  
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

508 1 13 02 065 05 0000 130 

  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

508 1 14 02 053 05 0000 410 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

508 1 14 02 053 05 0000 440 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

508 1 14 06 013 05 0000 430 

  

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

508 1 14 06 313 05 0000 430 



 
 

 

11 

11 

  

Доходы от приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 

районов, в части приватизации нефинансовых 

активов имущества казны 

508 1 14 13 050 05 0000 410 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

508 1 16 01 084 01 0000 140 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

508 1 16 07 090 05 0000 140 

  

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета 

муниципального района 

508 1 16 10 031 05 0000 140 

  

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

508 1 16 10 032 05 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

508 1 16 10 061 05 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

508 1 17 01 050 05 0000 180 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

508 2 02 30 024 05 0000 150 

2 

Доходы, закрепляемые за всеми главными 

администраторами доходов районного бюджета - 

органами государственной власти Омской 
области  

                

2.
1 

Главное государственно-правовое управление 
Омской области 

005               

  

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за нарушение трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права) 

005 1 16 01 053 01 0027 140 



 
 

 

12 

12 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение порядка рассмотрения обращений 
граждан) 

005 1 16 01 053 01 0059 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

005 1 16 01 053 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за незаконный оборот 

наркотических средств, психотропных веществ 
или их аналогов и незаконные приобретение, 

хранение, перевозку растений, содержащих 

наркотические средства или психотропные 
вещества, либо их частей, содержащих 

наркотические средства или психотропные 

вещества) 

005 1 16 01 063 01 0008 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за потребление 

наркотических средств или психотропных 
веществ без назначения врача либо новых 

потенциально опасных психоактивных веществ) 

005 1 16 01 063 01 0009 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за побои) 

005 1 16 01 063 01 0101 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы) 

005 1 16 01 063 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

005 1 16 01 073 01 0017 140 



 
 

 

13 

13 

за уничтожение или повреждение чужого 
имущества) 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за самовольное подключение и использование 
электрической, тепловой энергии, нефти или 

газа) 

005 1 16 01 073 01 0019 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за мелкое хищение) 

005 1 16 01 073 01 0027 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

005 1 16 01 073 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за нарушение правил охоты, правил, 

регламентирующих рыболовство и другие виды 
пользования объектами животного мира) 

005 1 16 01 083 01 0037 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

005 1 16 01 083 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение порядка полного и (или) 

частичного ограничения режима потребления 
электрической энергии, порядка ограничения и 

прекращения подачи тепловой энергии, правил 

ограничения подачи (поставки) и отбора газа 
либо порядка временного прекращения или 

ограничения водоснабжения, водоотведения, 

транспортировки воды и (или) сточных вод) 

005 1 16 01 093 01 0022 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

005 1 16 01 093 01 9000 140 



 
 

 

14 

14 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров (иных 

вещей), свободная реализация которых 
запрещена или ограничена) 

005 1 16 01 143 01 0002 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции) 

005 1 16 01 143 01 0016 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную розничную продажу 
алкогольной и спиртосодержащей пищевой 

продукции физическими лицами) 

005 1 16 01 143 01 0171 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

005 1 16 01 143 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за непредставление (несообщение) сведений, 

необходимых для осуществления налогового 

контроля) 

005 1 16 01 153 01 0006 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за производство или продажу товаров и 
продукции, в отношении которых установлены 

требования по маркировке и (или) нанесению 

информации, без соответствующей маркировки и 
(или) информации, а также с нарушением 

установленного порядка нанесения такой 

маркировки и (или) информации) 

005 1 16 01 153 01 0012 140 



 
 

 

15 

15 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

005 1 16 01 153 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение законных требований 

прокурора, следователя, дознавателя или 

должностного лица, осуществляющего 

производство по делу об административном 

правонарушении) 

005 1 16 01 173 01 0007 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за воспрепятствование законной 

деятельности должностного лица органа, 

уполномоченного на осуществление функций по 
принудительному исполнению исполнительных 

документов и обеспечению установленного 

порядка деятельности судов) 

005 1 16 01 173 01 0008 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 

005 1 16 01 173 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за невыполнение в срок законного предписания 

(постановления, представления, решения) органа 

(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 
государственного надзора (должностного лица), 

органа (должностного лица), осуществляющего 
муниципальный контроль) 

005 1 16 01 193 01 0005 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за непредставление сведений (информации)) 

005 1 16 01 193 01 0007 140 



 
 

 

16 

16 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за заведомо ложный вызов специализированных 

служб) 

005 1 16 01 193 01 0013 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа государственного 
контроля (надзора), должностного лица 

организации, уполномоченной в соответствии с 

федеральными законами на осуществление 
государственного надзора, должностного лица 

органа муниципального контроля) 

005 1 16 01 193 01 0401 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

005 1 16 01 193 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за нарушение 

требований пожарной безопасности) 

005 1 16 01 203 01 0004 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за нарушение правил 

производства, приобретения, продажи, передачи, 
хранения, перевозки, ношения, 

коллекционирования, экспонирования, 

уничтожения или учета оружия и патронов к 
нему, а также нарушение правил производства, 

продажи, хранения, уничтожения или учета 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, 
пиротехнических изделий, порядка выдачи 

свидетельства о прохождении подготовки и 

проверки знания правил безопасного обращения 
с оружием и наличия навыков безопасного 

обращения с оружием или медицинских 

заключений об отсутствии противопоказаний к 
владению оружием) 

005 1 16 01 203 01 0008 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (штрафы за стрельбу из оружия в 

отведенных для этого местах с нарушением 

установленных правил или в не отведенных для 

этого местах) 

005 1 16 01 203 01 0013 140 



 
 

 

17 

17 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии опьянения) 

005 1 16 01 203 01 0021 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

005 1 16 01 203 01 9000 140 

2.

2 
Министерство образования Омской области 010               

  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за неисполнение родителями или иными 

законными представителями 
несовершеннолетних обязанностей по 

содержанию и воспитанию несовершеннолетних) 

010 1 16 01 053 01 0035 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

010 1 16 01 053 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

010 1 16 01 063 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

010 1 16 01 073 01 9000 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

010 1 16 01 203 01 9000 140 

2.

3 

Главное управление ветеринарии Омской 

области 
024               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов) 

024 1 16 10 123 01 0051 140 



 
 

 

18 

18 

2.

4 

Региональная энергетическая комиссия Омской 

области 
031               

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

031 1 16 01 203 01 0000 140 

2.
5 

Верхнеобское территориальное управление 

Федерального агентства по рыболовству 
(Верхнеобское территориальное управление 

Росрыболовства) 

076               

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 
образования 

076 1 16 11 050 01 0000 140 

2.

6 

Государственная инспекция по надзору за 

техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники при Министерстве 
сельского хозяйства и продовольствия Омской 

области 

802               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов) 

802 1 16 10 123 01 0051 140 

2.
7 

Главное управление лесного хозяйства Омской 
области 

807               

  

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 

за самовольное использование лесов, нарушение 

правил использования лесов для ведения 
сельского хозяйства, уничтожение лесных 

ресурсов) 

807 1 16 01 083 01 0026 140 

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов) 

807 1 16 10 123 01 0051 140 



 
 

 

19 

19 

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

807 1 16 11 050 01 0000 140 

2.

8 

Министерство природных ресурсов и экологии 

Омской области 
810               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов) 

810 1 16 10 123 01 0051 140 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (иные штрафы) 

810 1 16 01 203 01 9000 140 

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 

образования 

810 1 16 11 050 01 0000 140 

3.

0 

Главные администраторы доходов районного 
бюджета - федеральные органы государственной 

власти и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения 

                



 
 

 

20 

20 

3.

1 

Сибирское межрегиональное управление 

Росприроднадзора 
048               

  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01 010 01 6000 120 

  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 1 12 01 030 01 6000 120 

  

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01 041 01 6000 120 

3.

2 

Верхнеобское территориальное управление 

Федерального агенства по рыбаловству 
076               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов) 

076 1 16 10 123 01 0051 140 

3.

3 

Управление Федерального казначейства по 

Омской области 
100               

3.
4 

Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Омской области 

141               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов) 

141 1 16 10 123 01 0051 140 



 
 

 

21 

21 

3.

5 

Управление Федеральной налоговой службы по 

Омской области 
182               

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02 010 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 010 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 1 01 02 010 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

182 1 01 02 010 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 020 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 01 02 020 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02 020 01 4000 110 



 
 

 

22 

22 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении 

сроков их возврата) 

182 1 01 02 020 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02 030 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 01 02 030 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02 030 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

182 1 01 02 030 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02 040 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 

182 1 01 02 040 01 4000 110 



 
 

 

23 

23 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата) 

182 1 01 02 040 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02 080 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 080 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (прочие 

поступления) 

182 1 01 02 080 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

182 1 01 02 080 01 5000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей)(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 130 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 130 01 3000 110 



 
 

 

24 

24 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02 140 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)" 

182 1 01 02 140 01 3000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 231 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02 241 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02 251 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 1 03 02 261 01 0000 110 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

182 1 05 01 011 01 1000 110 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01 011 01 3000 110 



 
 

 

25 

25 

  
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (прочие поступления) 

182 1 05 01 011 01 4000 110 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 

платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата) 

182 1 05 01 011 01 5000 110 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182 1 05 01 021 01 1000 110 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01 021 01 3000 110 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 1 05 01 021 01 4000 110 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

182 1 05 01 021 01 5000 110 

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 

182 1 05 01 050 01 1000 110 

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01 050 01 3000 110 

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

(прочие поступления) 

182 1 05 01 050 01 4000 110 

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
(уплата процентов, начисленных на суммы 

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возвратов) 

182 1 05 01 050 01 5000 110 

  

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 05 02 010 02 1000 110 



 
 

 

26 

26 

  

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 02 010 02 3000 110 

  

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (прочие 

поступления) 

182 1 05 02 010 02 4000 110 

  

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата) 

182 1 05 02 010 02 5000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 05 03 010 01 1000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 03 010 01 3000 110 

  
Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления) 

182 1 05 03 010 01 4000 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

182 1 05 03 010 01 5000 110 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 05 04 020 02 1000 110 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 04 020 02 3000 110 



 
 

 

27 

27 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (прочие поступления) 

182 1 05 04 020 02 4000 110 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (уплата процентов, начисленных на 

суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

182 1 05 04 020 02 5000 110 

  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

182 1 08 03 010 01 0000 110 

  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

182 1 08 03 010 01 1050 110 

  

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая на основании судебных 

актов по результатам рассмотрения дел по 

существу) 

182 1 08 03 010 01 1060 110 

  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым Верховным Судом Российской 
Федерации (прочие поступления) 

182 1 08 03 010 01 4000 110 

  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

межселенных территориях (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 09 04 053 05 1000 110 

  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

межселенных территориях (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 09 04 053 05 3000 110 

  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

межселенных территориях (прочие поступления) 

182 1 09 04 053 05 4000 110 

  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
межселенных территориях (уплата процентов, 

начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата) 

182 1 09 04 053 05 5000 110 



 
 

 

28 

28 

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

182 1 16 10 129 01 0000 140 

3.

6 

Управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Омской области 
188               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов) 

188 1 16 10 123 01 0051 140 

3.

7 

Управление Федеральной службы судебных 

приставов по Омской области 
322               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов) 

322 1 16 10 123 01 0051 140 

3.
8 

Прокуратура Омской области 415               

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных районов) 

415 1 16 10 123 01 0051 140 

          



 
 

 

29 

29 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.04.2025                                                                     № 163 
 

О внесение изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района № 89 от 25.03.2024 г. 

«Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет 

Большереченского муниципального района Омской области, пеням и 
штрафам по ним на 2025-2027 годы» 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 138 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Омской 

области  от 23 декабря 2019 года № 447-п «О заключении соглашений, 

которыми предусматриваются меры по социально-экономическому 
развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных 

районов (городского округа), поселений Омской области» 

Администрация Большереченского муниципального района Омской 
области,  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Изложить в новой редакции приложение к Плану («дорожной 

карте») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет Большереченского муниципального района Омской области, 

пеням и штрафам по ним на 2025-2027 годы согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района Омской области» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района 

Омской области в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя  Главы  муниципального района, председателя  

Комитета финансов и контроля Администрации Большереченского 

муниципального района Е.С.Прохорову. 
 

 

Глава муниципального района          В.И. Майстепанов 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

   



 
 

 

30 

30 

 
"Приложение   

к постановлению  

Администрации Большереченского  
муниципального района  

Омской области  № 163 от 02.04.2025 

" 
"Приложение     

к Плану мероприятий («дорожной карте») по взысканию  

дебиторской задолженности по платежам в бюджет  
Большереченского муниципального района  

Омской области, пеням и штрафам по ним на 2025 - 2027 годы  

 

 

 

Отчет о деятельности    

по управлению дебиторской задолженностью по доходам консолидированного бюджета Омской области  

(далее - дебиторская задолженность) 

        

по состоянию на  2025 год   

№ п/п Перечень анализируемой информации 
Единицы 

измерения 
31 

марта 

30 

июня 

30 

сентября 

31 

декабря 
Примечание 

Раздел 1. Информация о дебиторской задолженности, в том числе просроченной (по данным бюджетного учета) 

1 
Сведения о дебиторской задолженности на начало ОТЧЕТНОГО ГОДА  

(1 января отчетного года) 

данные 

  

значению, указанному в сведениях по 

дебиторской и кредиторской 
задолженности  



 
 

 

31 

31 

1.1 
Размер дебиторской задолженности (за вычетом межбюджетных трансферов (далее - МБТ) текущего 
(капитального) характера, которые возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из 

федерального бюджета на 3 предстоящих года) 

рублей           

1.2 в том числе размер просроченной дебиторской задолженности рублей           

2 Сведения о дебиторской задолженности на КОНЕЦ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА  

    данные 

    
  

    
значению, указанному в сведениях по 

дебиторской и кредиторской 

задолженности  

2.1 
Размер дебиторской задолженности за вычетом МБТ текущего (капитального) характера, которые 
возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 

предстоящих года) 

рублей           



 
 

 

32 

32 

2.2 в том числе размер просроченной дебиторской задолженности рублей           

3 
Сведения о дебиторской задолженности на НАЧАЛО ПРОШЛОГО ГОДА  

(1 января прошлого года) 

    данные 

    
  

    
значению, указанному в сведениях по 

дебиторской и кредиторской 

задолженности  

3.1 

Размер дебиторской задолженности за вычетом МБТ текущего (капитального) характера, которые 

возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 

предстоящих года) 

рублей           

3.2 в том числе размер просроченной дебиторской задолженности рублей           

4 Сведения о дебиторской задолженности на КОНЕЦ АНАЛОГИЧНОГО ПЕРИОДА  ПРОШЛОГО ГОДА  

    данные 

    
  

    

значению, указанному в сведениях по 

дебиторской и кредиторской 
задолженности  



 
 

 

33 

33 

4.1 
Размер дебиторской задолженности за вычетом МБТ текущего (капитального) характера, которые 
возникли в связи с начислением доходов будущих периодов по МБТ из федерального бюджета на 3 

предстоящих года) 

рублей           

4.2 в том числе размер просроченной дебиторской задолженности рублей           

Раздел 2. Информация о результатах работы с дебиторской задолженностью, проведенной с 1 января отчетного года 

1 Проведена инвентаризация с начала года (количество решений о проведении инвентаризации) единиц           

1.1 По результатам инвентаризации обнаружены расхождения на сумму рублей           

2 На основании инвентаризации приняты решения: рублей 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.1 О списании безнадежной к взысканию задолженности  рублей           

2.2 О признании сомнительной дебиторской задолженности рублей           

2.3 
О списании дебиторской задолженности на основании постановления Правительства Российской 

Федерации от 4 июля 2018 года № 783 
рублей           



 
 

 

34 

34 

2.4 
О направлении уведомлений, требований, претензий должнику  о погашении образовавшейся 

задолженности 
рублей           

2.5 
Об уменьшении ранее неправильно начисленной дебиторской задолженности путем корректировки учета 

(бухгалтерская справка) 
рублей           

2.6 Прочие решения, принятые по результатам инвентаризации, в том числе: рублей 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.6.1   рублей           

2.6.2   рублей           

…   рублей           

3 Произведена добровольная оплата дебитроской задолженности должниками рублей           

4 Произведена оплата дебиторской задолженности на основании требований рублей           

5 Иное, в том числе: рублей           

5.1   рублей           

5.2   рублей           

…   рублей           



 
 

 

35 

35 

6 Предложения о принятии дополнительных мер для снижения дебиторской задолженности по доходам х х х х х х 

6.1               

6.2               

…               

7 Проблемы, возникающие при взыскании дебиторской задолженности по доходам х х х х х х 

7.1               

7.2               

…               

Раздел 3. Информация о текущей претензионно-исковой работе в рамках принятия мер  

по сокращению дебиторской задолженности, с 1 января отчетного года 

1 
Количество исковых требований, которые необходимо направить для истребования дебиторской 

задолженности 
единиц           



 
 

 

36 

36 

2 Количество исковых требований, направленных для истребования дебиторской задолженности единиц           

3 
Количество судебных дел, по которым получены положительные судебные решения, для истребования 

дебиторской задолженности 
единиц           

3.1 
Сумма исковых требований по судебным делам, по которым получены положительные судебные 

решения, для истребования дебиторской задолженности 
рублей           

4 Количество судебных дел, по которым отказано во взыскании единиц           

  Сумма исковых требований, по судебным делам, по которым отказано во взыскании рублей           

Раздел 4. Информация о мероприятиях по вопросу администрирования доходов консолидированного бюджета 

1 Информация о контрольных мероприятиях по вопросу администрирования доходов  х х х х х х 



 
 

 

37 

37 

1.1 Количество проведенных контрольных мероприятий единиц           

1.2 Объем проверенных средств рублей           

1.3 Сумма выявленных финансовых нарушений рублей           

1.4 Количество выявленных нефинансовых нарушений единиц           

1.5 Сумма устраненных финансовых нарушений рублей           

2 Информация о реализации результатов проведенных контрольных мероприятий х х х х х х 

2.1 Направлено представлений  единиц           

2.2 Направлено предписаний единиц           

2.3 
Составлено протоколов об административных правонарушениях, в том числе передано материалов для 
составления уполномоченным органам 

единиц           

2.4 Направлены материалы контрольных мероприятий в органы прокуратуры единиц           

2.5 Направлены материалы контрольных мероприятий в иные правоохранительные и надзорные органы единиц           

3 
Информация о внесении изменений в планы контрольных мероприятий                      (далее - Планы КМ), 

в том числе: 
х х х х х х 

3.1 
Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, дополнительно 

включенных в Планы КМ в отчетном периоде 
единиц           



 
 

 

38 

38 

3.2 
Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, планируемых к 

включению в Планы КМ до конца отчетного года 
единиц           

3.3 
Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, планируемых к 

включению в Планы КМ в году, следующем за отчетным 
единиц           

3.4 
Количество контрольных мероприятий по вопросу администрирования доходов, включенных в Планы 

КМ в отчетном периоде 
единиц           

4 
Информация о мероприятиях, направленных на осуществление контроля за подведомственными 

учреждениями (далее - мероприятия) 
х х х х х х 

4.1 Количество проведенных мероприятий  единиц           

4.2 Количество мероприятий, по которым выявлены нарушения единиц           

4.3 Сумма финансовых нарушений рублей           

4.4 Принятые меры по результатам проведенных мероприятий х           

5 Информация о мероприятиях, проведенных по внутреннему финансовому аудиту (далее - мероприятия) х х х х х х 

5.1 Количество проведенных мероприятий  единиц           

5.2 Количество мероприятий, по которым выявлены нарушения, недостатки единиц           

5.3 Сумма финансовых нарушений рублей           

5.4 Принятые меры по результатам проведенных мероприятий х           



 
 

 

39 

39 

Раздел 5.  Информация о (нормативных) правовых актах, регулирующих полномочия главных администраторов в части организации работы с дебиторской задолженностью (далее - НПА, ПА) 

1 
Количество НПА (ПА), в которые необходимо внести изменения в соответствии с законодательством (по 

состоянию на отчетную дату) 
единиц           

2 
Количество НПА (ПА), которые приведены в соответствие с законодательством 

(с 1 января отчетного года) 
единиц           

В графе "Всего" указываются только числовые значения, символы "-", "х" и тд. не применяются. 

При отсутствии информации значение "0" НЕ применяется. 

* наименование главного администратора (администатора) доходов бюджета Омской области. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

        № 17 от 04.04.2025 года 

Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления 
Большереченского муниципального 

района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  

муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    
 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 
 

 

40 

40 

 


